PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 O D
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

LICITAÇÃO E CONTRATOS 	 o

,
MEMORANDO N' 1159/2020 - SEMFD/LICLTAÇÃO E CONTRATOS

si

Parauapebas-PA, 12 de novembro de 2020.

o

À Comissão Permanente de Licitação - CPL
Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora

ASSUNTO: Solicitação termo aditivo ao contrato de n"20170602

Solicitamos a V.Sa., a emissão do 30  Termo Aditivo ao contrato n° 20170602, tendo em.

vista o término da vigência do mesmo que ocorrerá em 21/12/2020, proveniente do Pregão

Presencial n° 9/2017-014 SEMED que versa sobre a prestação de serviços de instalação e

manutenção (Preventiva e Conetiva) de condicionadores de Ar tipo janela e Split com

fornecimento de mão de obra, peças, materiais, ferramentas, máquinas e equipamentos para

suprir todas as demandas alusivas as áreas de climatização e refrigeração para atender as escolas

da Rede Pública de Ensino Básico e Fundamental no Município de Parauapebas. Solicitamos a

prorrogação de vigência do contrato supracitado, pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos do

art.57, inciso II da lei n°8.666/93, pois é de vital importância para a continuidade dos serviços

nas escolas da Rede Pública de Ensino Básico e Fundamental no Município de Parauapebas.

JUSTIFICATIVA: O aditivo tem como objetivo a continuidade dos serviços, uma vez

que os serviços acima descritos já foram implantados, e a sua manutenção minimiza custos,

tendo em vista a qualidade dos serviços prestados, e em virtude da necessidade de mantermos a

qualidade na execução das atividades escolares.

11
Assim, faz-se necessário o aditamento solicitado, que visa a prestação de serviços

continuados de instalação e manutenção (Preventiva e Conetiva) de condicionadores de Ar tipo

janela e Split com fornecimento de mão de obra, peças, materiais, ferramentas, máquinas e

equipamentos para suprir todas as demandas alusivas as áreas de climatização e refrigeração

para atender as escolas da Rede Pública de Ensino Básico e Fundamental no Município de

3 Parauapebas, nos moldes do art. 57, inciso II da lei 8666/93.

Oportunamente, colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento necessário

e/ou providências cabíveis.

Morro dos Ventos, Quadra Especial —Beira Rio II - Parauapebas - Pará
Telefones: (94) 3346-8234 / 8235 12018— E-mail: semedparauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Valor do Aditivo: R$ 2.304.845,00 (dois milhões, trezentos e quatro mil, oitocentos e
quarenta e cinco reais). 	 fé

Valor do Contrato: RS 2.304.845,00 (dois milhões, trezentos e quatro mil, oitocentos
e quarenta e cinco reais).

Prazo a aditar: 12 (doze) meses.

Atenciosamente

1
JOSÉ LUIARBOSA VIEIRA

SECRETÁRIO MNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DItJ9ÉTO N° 109/2019

Morro dos Ventos, Quadra Especial —Beira Rio II - Parauapebas - Pará
Telefones: (94) 3346-8234 18235 12018— E-mail: semedparauapebas.pa.gov.br

		2023-05-09T10:39:42-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME:22575249000168